Mẫu M1
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                              ĐƠN XIN XÉT TUYỂN
VÀO LỚP 6 TRƯỜNG THCS THỊ TRẤN
Năm học: .......................................................

        Kính gửi: Hội đồng tuyển sinh vào lớp 6 - Trường THCS Thị Trấn

Họ và tên học sinh: ……………………………………………. Giới tính: …………
Ngày sinh: ……./ ……/…………………
Nơi sinh (ghi theo khai sinh): …………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
Dân tộc: ……………………………………………………………………………….
Số định danh cá nhân:…………………………………………………………………
Quê quán: ……………………………………………………………………………..
Nơi ở hiện nay: ………………………………………………………………………..
Họ tên mẹ: ............................................  Năm sinh: ........... SĐT: ................................
Họ tên cha: ...........................................  Năm sinh: ............ SĐT: ...............................
Đã hoàn thành chương trình Tiểu học năm học ……….. tại trường:
…………………………………………………………………………………………
Năm học ………… em có nguyện vọng dự tuyển vào lớp 6 Trường THCS Thị Trấn. Nếu trúng tuyển em xin hứa phấn đấu học tập, rèn luyện thực hiện tốt nhiệm vụ của người học sinh.
         Ý kiến của cha (mẹ) học sinh                                  Học sinh ký tên

        ………………………………..                          ……………………………….
Ghi chú:
       Hồ sơ kèm theo gồm:
1. Học bạ (bản gốc)
2. Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình tiểu học (bản gốc)
3. Các chứng nhận đạt giải các cuộc thi, Hội thi các cấp (bản gốc)
4. Các chứng chỉ tiếng Anh trong nước, quốc tế (bản gốc)
5. Giấy khai sinh (bản sao hợp lệ)

Mẫu M2
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN RÚT HỒ SƠ HỌC SINH

Kính gửi: Hiệu trưởng Trường THCS Thị Trấn Diễn Châu

Tôi tên: …………………………………………ĐT: ………………….……
Tôi là phụ huynh của em: ……………………Ngày sinh……. /……/…...
           Lớp:…, năm học: …..……….., trường THCS Thị Trấn Diễn Châu.
	Nay tôi viết đơn này xin Hiệu trưởng cho tôi rút hồ sơ của học sinh:
          .………………………………………………………………………
 	Hồ sơ gồm có:
- ………………………………………………………………………………….
- ………………………………………………………………………………….
- ………………………………………………………………………………….
- ………………………………………………………………………………….
Lý do rút: …….………………………………………………………................
………………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………………….
Xin chân thành cảm ơn.

Ý kiến của Ban giám hiệu

	…, ngày……. tháng…. năm…
Người viết đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)

Mẫu M3
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN CẤP BẢN SAO KẾT QUẢ HỌC TẬP

Kính gửi:  Hiệu trưởng Trường THCS Thị Trấn Diễn Châu

Tên em là: …………………………… Ngày sinh: ……………….
Chỗ ở hiện nay……………………………………………………
Là học sinh trường THCS Thị Trấn Diễn Châu niên khóa: 20…. – 20….. ;
Lớp: 6 …   Năm học 20…. – 20………
Lớp: 7…     Năm học 20…. – 20………
Lớp: 8…… Năm học 20…. – 20………
Lớp: 9…… Năm học 20…. – 20………
Em đã nhận Học bạ THCS từ nhà trường.
Nay em làm đơn này đề nghị nhà trường cấp cho em bản sao kết quả học tập từ hồ sơ gốc lưu tại trường.
Lý do……………………………………….………………………………………..
         …………………………………………………………………………………
         …………………………………………………………………………………
         …………………………………………………………………………………
Em xin cam đoan những thông tin trên đây là đúng sự thật, nếu sai, em xin chịu trách nhiệm trước nhà trường và pháp luật.
Em xin chân thành cảm ơn.
…..Ngày …… tháng ….. năm 20……

	Ban giám hiệu
( Ký tên, đóng dẫu)
	Viên chức tiếp nhận đơn
( Chữ ký, Họ Tên)
	Người làm đơn
( Ký, ghi rõ họ tên)

……………………………

Mẫu M4
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

GIẤY XÁC NHẬN HỌC SINH

 Hiệu trưởng Trường THCS Thị Trấn Diễn Châu xác nhận:
Họ và tên học sinh: ......................................................................................
Ngày sinh: ................................................ Giới tính: ...................................
Nơi sinh: .......................................................................................................
Hộ khẩu thường trú: .....................................................................................
Hiện đang là học sinh lớp .... năm học ...................... tại trường THCS Thị Trấn Diễn Châu.

Ngày …… tháng ….. năm 20……

          HIỆU TRƯỞNG

Mẫu M7
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN XÁC NHẬN HOÀN THÀNH CHƯƠNG TRÌNH THCS

Kính gửi:  Hiệu trưởng Trường THCS Thị Trấn Diễn Châu
Tên em là: …………………………… Ngày sinh: ……………….
Chỗ ở hiện nay……………………………………………………
Số CCCD: …………………………..cấp ngày …… tháng ..… năm …
Hoặc mã định danh: …………………………………………………………..
Là học sinh trường THCS Thị Trấn Thị Trấn Diễn Châu niên khóa: 20…. – 20…..
Nay em làm đơn này đề nghị nhà trường xác nhận cho em là đã hoàn thành chương trình lớp … tại trường trường THCS Thị Trấn Diễn Châu năm học …....
Em xin cam đoan những thông tin trên đây là đúng sự thật, nếu sai, em xin chịu trách nhiệm trước nhà trường và pháp luật.
Em xin chân thành cảm ơn.

Xác nhận của Hiệu trưởng

	…, ngày…tháng……. năm……
Người viết đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)

Mẫu M9
	PHÒNG GDĐT DIỄN CHÂU
TRƯỜNG THCS THỊ TRẤN

Số:      /GGT- THCSTTr

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

GIẤY GIỚI THIỆU CHUYỂN TRƯỜNG
(ngoại tỉnh)
          Kính gửi:  Phòng GD&ĐT Diễn Châu, huyện Diễn Châu, tỉnh Nghệ An

Trường THCS Thị Trấn, huyện Diễn Châu, tỉnh Nghệ An
Giới thiệu học sinh: …………………………………- Sinh ngày: ………………..
Đã học xong lớp … năm học ……………. tại Trường THCS Thị Trấn Diễn Châu
Nay xin chuyển đến: Học lớp …. tại trường …………………………………………….
………………………………………………………………………………………….
Lý do chuyển: Theo nguyện vọng gia đình.
Đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Diễn Châu làm thủ tục cho em …………………………………….. được chuyển về tiếp tục vào học lớp …….. năm học ……………….. tại trường …………………………………………………………..

 ………………., ngày …. tháng …năm ……

HIỆU TRƯỞNG
Hồ sơ kèm theo:
1. Học bạ THCS;
2. Giấy khai sinh (Bản sao);
3. Giấy GT chuyển trường;
                                                                                     Hoàng Minh Tuân

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC ĐÀO TẠO HUYỆN DIỄN CHÂU

Kính chuyển: - ……………………………………….

Đề nghị ………………………….. tiếp nhận và tạo điều kiện cho em ………………………………. được tiếp tục vào học lớp ………., năm học ……….. tại trường …………………………………………………………………………….........

                                                              Diễn Châu, ngày       tháng ……… năm ………..
                                                 TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC

	UBND XÃ DIỄN CHÂU
TRƯỜNG THCS THỊ TRẤN

    Số:     /GGTCTr-THCSTTr
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

………….., ngày …… tháng …… năm ………

GIẤY GIỚI THIỆU CHUYỂN TRƯỜNG
(trong tỉnh)

Kính gửi: Hiệu trưởng Trường …………….

Hiệu trưởng Trường THCS Thị Trấn, xã Diễn Châu, tỉnh Nghệ An
Giới thiệu học sinh: ……………….. - Sinh ngày: ……………….
Đã học xong lớp ……….. tại Trường THCS Thị Trấn - Năm học: ………….
Nay xin chuyển đến: ………..
Lý do chuyển: Theo nguyện vọng gia đình.
Đề nghị Trường ………………………… tiếp nhận em ………………….. được tiếp tục vào học lớp …… năm học ………………………….

	Hồ sơ kèm theo:
1. Học bạ;
2. Giấy khai sinh;
3. Giấy GGT chuyển trường

	         HIỆU TRƯỞNG

	ỦY BAN NHÂN DÂN       XÃ DIỄN CHÂU

Số:       /GGT-UBND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Diễn Châu, ngày     tháng .....năm ........

GIẤY GIỚI THIỆU CHUYỂN TRƯỜNG
(ngoại tỉnh)
Kính gửi: Uỷ ban nhân dân phường (xã)…., Tỉnh (Thành phố)….

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ DIỄN CHÂU, TỈNH NGHỆ AN

Giới thiệu em:
Sinh ngày: …. tháng … năm …………….…
Hiện đã hoàn thành chương trình lớp …., năm học ………. tại trường THCS ……, xã …………….., tỉnh Nghệ An.
Đến liên hệ với Uỷ ban nhân dân ……………………… để tiếp tục học lớp …….., năm học ………… tại Trường ……………………….
Rất mong được sự giúp đỡ của Uỷ ban nhân dân ……………….. để em ……………….. được nhập học theo quy định./.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VT, VHXH.
	                  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
                KT. CHỦ TỊCH
                                PHÓ CHỦ TỊCH

                 Đào Hồng Thanh

[bookmark: _GoBack]CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
ĐƠN ĐỀ NGHỊ MIỄN, GIẢM HỌC PHÍ
(Dùng cho cha mẹ (hoặc người giám hộ) trẻ em học mẫu giáo và học sinh phổ thông, học viên học tại cơ sở giáo dục thường xuyên công lập)
	Kính gửi: ……………………………………………...
Họ và tên:..............................................................................................................
Là cha/mẹ (hoặc người giám hộ) của em:.............................................................
Hiện đang học tại lớp:..................................................................................................
Trường:........................................................................................................................
Thuộc đối tượng: ........................................................................................................
Căn cứ vào Nghị định số 81/2021/NĐ-CP của Chính phủ, tôi làm đơn này đề nghị được xem xét để được miễn, giảm học phí theo quy định hiện hành.

	…………...., ngày….. tháng ….. năm...
Người làm đơn
(Ký tên và ghi rõ họ tên)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ CHI PHÍ HỌC TẬP
(Dùng cho các đối tượng được hỗ trợ chi phí học tập theo quy định tại Nghị định số …/2021/NĐ-CP)
Kính gửi: Tên cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông.
Họ và tên:......................................................................................................................
Là cha/mẹ (hoặc người giám hộ) của em:.....................................................................
Hiện đang học tại lớp:...................................................................................................
Trường:..........................................................................................................................
Thuộc đối tượng: .............................................................................
Căn cứ vào Nghị định số 81/2021/NĐ-CP của Chính phủ, tôi làm đơn này đề nghị được xem xét để được cấp tiền hỗ trợ chi phí học tập theo quy định hiện hành.

	..........., ngày…... tháng …... năm...
Người làm đơn
(Ký tên và ghi rõ họ tên)

[bookmark: chuong_pl_4]

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
ĐƠN ĐỀ NGHỊ MIỄN GIẢM HỌC PHÍ VÀ HỖ TRỢ CHI PHÍ HỌC TẬP
(Dùng cho các đối tượng được hưởng đồng thời chính sách miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập theo quy định tại Nghị định số 81/2021/NĐ-CP)
Kính gửi: …………………………………………   ……………
Họ và tên:..................................................................................................................
Là cha/mẹ (hoặc người giám hộ) của em (2):...................................................................
Hiện đang học tại lớp:......................................................................................................
Trường:..............................................................................................................................
Thuộc đối tượng: …………………………………………………………
Căn cứ vào Nghị định số 81/2021/NĐ-CP của Chính phủ, tôi làm đơn này đề nghị được xem xét để được miễn giảm học phí và cấp tiền hỗ trợ chi phí học tập theo quy định hiện hành.

	……..., ngày...... tháng ….. năm...
Người làm đơn
(Ký tên và ghi rõ họ tên)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 ĐƠN ĐỀ NGHỊ
Cấp tiền học bổng và hỗ trợ kinh phí mua phương tiện,
đồ dùng học tập dùng riêng
           (Dùng cho người khuyết tật học tại các cơ sở giáo dục công lập)

Kính gửi: ………………............................................................................

Họ và tên: .................................................................................................................
Ngày, tháng, năm sinh: .............................................................................................
Nơi sinh: ...................................................................................................................
Họ tên cha hoặc mẹ của học sinh/sinh viên: ….........................................................
Hộ khẩu thường trú (ghi đầy đủ):
	Xã (Phường): .........................
	Tỉnh (Thành phố): ..........................................................................................
Hiện đang học tại:  ....................................................................................................
Tôi làm đơn này đề nghị được xem xét, giải quyết để được chi trả học bổng và hỗ trợ chi phí mua phương tiện, đồ dùng học tập dùng riêng theo quy định và chế độ hiện hành.

.................., ngày       tháng      năm 20........
                Người làm đơn
 (kí và ghi rõ họ, tên)

Xác nhận của cơ sở giáo dục

Trường  ...............................................................................................................................
Xác nhận học sinh/sinh viên  ..............................................................................................
là học sinh/sinh viên lớp…../năm thứ  ........Năm học ……............../Khóa học.............. của nhà trường.
Đề nghị ………………………………………… xem xét giải quyết chi trả học bổng và hỗ trợ chi phí mua phương tiện, đồ dùng học tập dùng riêng cho học sinh/sinh viên ............................... theo quy định và chế độ hiện hành.

.................., ngày       tháng       năm 20........
                    Thủ trưởng đơn vị
                                                           (kí tên và đóng dấu)